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Z MAGISTRATU 
 

KRAKÓW MIASTEM SPORTU! 

Kraków został laureatem Nagrody Biznesu Sportowego za rok 2013 w 

kategorii Sport w Miastach i Regionach. Uroczysta gala połączona z wręczeniem 

wyróżnień odbyła się 6 marca w Centrum Olimpijskim w Warszawie. 

Kraków został doceniony nie tylko za osiągnięcia sportowców, ale przede 

wszystkim za wkład Gminy Miejskiej Kraków w dynamiczną rozbudowę  infrastruktury o 

nowoczesne obiekty zarówno dla profesjonalnego, jak i amatorskiego sportu oraz liczne 

przedsięwzięcia i projekty  związane z  organizacją wielkich wydarzeń sportowych. 

Wyboru najlepszych dokonała Kapituła DEMES złożona z wybitnych ekspertów 

 biznesu sportowego. Nagrody Biznesu Sportowego promują osoby i instytucje, które 

poprzez swoją działalność mają bezpośredni wkład w rozwój polskiego sportu, 

przyczyniają się do rozwoju relacji między sportem a biznesem. 

X Gali Sportu i Biznesu odbyła się w czwartek, 6 marca w Centrum Olimpijskim w 

Warszawie. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY W KRAKOWIE: 26 – 31 LIPCA 2016 

Znamy datę Światowych Dni Młodzieży w Krakowie. Spotkanie młodzieży 

z udziałem papieża Franciszka odbędzie się w Krakowie od 26 do 31 lipca 2016 

roku. Taki termin spotkania z młodymi zaakceptował Ojciec Święty – a ogłosił 

dziś (7 marca, piątek) metropolita krakowski kard. Stanisław Dziwisz.  

Wcześniej młodzi ludzie, którzy przyjadą do Polski z całego świata, będą mogli 

wziąć udział w wydarzeniach odbywających się od 20 do 25 lipca w diecezjach. 

13 kwietnia w Watykanie młodzi ludzie z Polski odbiorą ikonę i krzyż -  symbole 

Światowych Dni Młodzieży.  

Do tej pory Światowe Dni Młodzieży odbyły się w Polsce w 1991 r. 

w Częstochowie. W spotkaniu wzięło udział 1,5 mln osób. Ideę Światowych Dni Młodzieży 

zaszczepił wśród młodych papież Jan Paweł II.  

BY PAMIĘTAĆ O TYCH CO ZGINĘLI… 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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W tym roku mija 71 lat od likwidacji krakowskiego getta. 13 i 14 marca 

1943 r. wymordowano lub wysłano na śmierć więźniów getta. Jedyne, co 

możemy dla nich zrobić teraz, to pokazać naszą o nich pamięć – każdy może 

przejść drogą, która dla wielu z nich była ostatnią. 9 marca (niedziela) ulicami 

krakowskiego Podgórza przejdzie Marsz Pamięci. 

Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli: Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski oraz Prezes Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Krakowie Tadeusz 

Jakubowicz. 

Od kilkuset lat Żydzi współtworzyli nasze miasto - byli obecni we wszystkich 

aspektach jego życia i to również dzięki nim Kraków stał się jednym z najpiękniejszych i 

najważniejszych miast naszego kraju. To dzięki ich obecności nasze miasto jest dla wielu 

symbolem tolerancji i koegzystencji kultur, narodów i religii.  

Ten wspaniały dorobek został zniszczony podczas II wojny światowej. Jedna 

czwarta mieszkańców przedwojennego Krakowa została wymordowana - tylko dlatego, że 

byli Żydami. Duża część z nich zginęła w krakowskim getcie, które działało w Podgórzu 

w latach 1941-1943. Przez wiele lat pamięć o nich nie była obecna w świadomosci 

mieszkańców miasta - zostali skazani na 'zaprogramowaną amnezję' i dopiero w latach 

osiemdziesiątych - dzięki inicjatywie krakowian - na nowo zostali zintegrowani z historią 

naszego miasta. 

Od ponad 20 lat krakowianie i goście odwiedzający nasze miasto spotykają się na 

placu Bohaterów Getta, aby osobiście przejść i przeżyć drogę, która wielu żydowskich 

krakowian zawiodła ku śmierci. Pod pomnikiem pomordowanych na terenie byłego KL 

Płaszów modlitwą i zadumą oddają hołd wszystkim pomordowanym. 

Marsz Pamięci – 9 marca (niedziela) 

godz. 12.00 - plac Bohaterów Getta - otwarcie Marszu, 

godz. 12.15 - 13.15 - przemarsz z placu Bohaterów Getta ulicami Na Zjeździe, 

Lwowską, Limanowskiego, Jerozolimską, na teren byłego KL Płaszów, 

godz. 13.15 - ceremonia przy pomniku pomordowanych Żydów w byłym KL Płaszów, 

godz. 13.30- zakończenie Marszu, 

godz. 13.45 odjazd bezpłatnego autobusu MPK z przystanku Makowa (u stóp pomnika 

płaszowskiego) na plac Bohaterów Getta. 

Dodatkowe informacje: http://jewishfestival.pl/marsz-pamieci---9-marca-2014-

roku,317,news,pl.html. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NOWYM TOREM Z CENTRUM KRAKOWA NA LOTNISKO 

Była jednotorowa kolejka. Będzie nowoczesne połączenie kolejowe, takie 

jak w Londynie czy Sztokholmie. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. rozpoczęły 

modernizację połączenia ze stacji Kraków Główny do Krakow Airport. Nowym 

torem pasażerowie pojadą już w przyszłym roku. 

http://jewishfestival.pl/marsz-pamieci---9-marca-2014-roku,317,news,pl.html
http://jewishfestival.pl/marsz-pamieci---9-marca-2014-roku,317,news,pl.html
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Realizowana przez PKP inwestycja zakłada m.in. budowę oraz przebudowę blisko 

12 km linii kolejowej na odcinku Kraków Główny – Mydlniki – Balice (w tym budowę 

drugiego toru na odcinku Kraków Mydlniki – Kraków Balice oraz budowę nowej linii 

kolejowej na odcinku 500 metrów), modernizację urządzeń sterowania ruchem 

kolejowym i elektryfikację linii oraz budowę nowych i modernizację istniejących 

przystanków. 

- Prace w terenie rozpoczęliśmy 1 lutego w ramach pierwszego etapu, 

obejmującego między innymi budowę końcowego odcinka linii kolejowej od ul. Zakliki z 

Mydlnik do portu lotniczego oraz budowę wiaduktu kolejowego nad ul. Balicką – mówi 

Rafał Zahuta Dyrektor Projektu ds. modernizacji krakowskiego węzła kolejowego PKP 

Polskie Linie Kolejowe S.A. 

Na trasie stacja Kraków Główny – Kraków Balice powstaną trzy nowe przystanki 

kolejowe: Kraków Uniwersytet Rolniczy, Kraków Zakliki, Kraków Krzyżówka, a istniejące 

przystanki Kraków Łobzów i Kraków Balice zostaną zmodernizowane. – Nowe obiekty 

będą wyposażone w wiaty, ławki i oświetlenie oraz będą przystosowane do potrzeb osób 

o ograniczonych możliwościach poruszania się – podkreśla Rafał Zahuta. 

Umowę na budowę połączenia PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. podpisały 26 

września z firmą Astaldi S.p.a. Wartość tej inwestycji przekracza 240 mln zł brutto. 

Zgodnie z podpisaną umową, prace zostaną zakończone w III kwartale 2015 roku. 

Realizacja projektu umożliwi szybki, bezpieczny i komfortowy przejazd z centrum 

Krakowa na lotnisko w Balicach. Na odcinku tym będą mogły kursować pociągi 

elektryczne, które zastąpią dotychczasowe szynobusy spalinowe. Po zakończeniu 

modernizacji maksymalna prędkość z jaką będą mogły kursować pociągi wyniesie 80 

km/h. 

Inwestycja wpisuje się w plany rozwoju miasta i uruchomienia pierwszej linii 

Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej w Małopolsce na odcinku MPL Balice – Kraków – Wieliczka 

Kopalnia. 

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Funduszu 

Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

OSTATNIA DEBATA MIESZKANIOWA 

10 marca (poniedziałek) odbędzie się ostatnia debata Okrągłego Stołu 

Mieszkaniowego. Początek o godzinie 17.00 w Sali Kupieckiej Urzędu Miasta 

Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4. Dyskusja będzie miała charakter debaty 

zamknięcia, na której nastąpi podsumowanie dotychczasowych dwudziestu 

pięciu debat. W zakończeniu obrad weźmie udział Prezydent Jacek Majchrowski.  

Przypomnijmy; pod hasłem „Okrągły Stół Mieszkaniowy”, 11 października 2011 r. 

w magistracie rozpoczął się cykl debat dotyczących polityki mieszkaniowej i gospodarki 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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gminnymi lokalami mieszkalnymi. Rada Miasta Krakowa w lipcu 2011 r. podjęła uchwałę 

w której zobowiązała Prezydenta Miasta Krakowa do zorganizowania obrad. Łącznie od 

listopada 2011 r. do lutego 2014 odbyło się 25 debat merytorycznych. 

Tematami spotkań były: kwestie lokatorów budynków prywatnych oraz gminnych, 

gospodarka gminnymi lokalami mieszkalnymi, rozwój budownictwa komunalnego, 

problem wysokości czynszów z tytułu najmu mieszkań, zaległości czynszowe i groźby 

eksmisji, pomoc osobom bezdomnym, problematyka spółdzielni mieszkaniowych, polityka 

mieszkaniowa Miasta Krakowa oraz proponowane przez władze samorządowe rozwiązania 

w tym zakresie. 

Przedstawiciele 25 organizacji społecznych, wspólnie z przedstawicielami Urzędu 

Miasta Krakowa oraz miejskich jednostek organizacyjnych, a także wojewody oraz 

posłowie na Sejm RP i radni miasta Krakowa szukali rozwiązań dla kwestii 

przedstawianych przez stronę społeczną w granicach obowiązującego prawa i na miarę 

możliwości budżetowych.  

 Wszystkie debaty były rejestrowane w formie audio-video i umieszczane do 

publicznej wiadomości na miejskim serwisie internetowym „Dialog Społeczny” 

www.dialoguj.pl - platformie poświęconej konsultacjom społecznym.  

W czasie trwania obrad Strona Społeczna złożyła w sumie 182 postulaty. Z 97 

złożonych do Gminy postulatów 28 zostało zrealizowanych w całości lub w części 

umożliwiającej ich realizację w granicach obowiązujących przepisów prawa. Pozostałe 

postulaty skierowane do podmiotów zewnętrznych zostały przesłane przez Wydział 

Rozwoju Miasta do radnych miasta Krakowa, posłów, wojewody małopolskiego. 

Ze strony Urzędu Miasta Krakowa zrealizowane były m.in. postulaty: poszerzenia 

w Wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Miejskiej 

Kraków oraz zasobem tymczasowych pomieszczeń na lata 2012-2017 danych dot. 

rzeczywistej i prognozowanej liczby wyroków sądowych zobowiązujących Gminę do 

zapewnienia lokalu socjalnego i tymczasowego pomieszczenia osobom eksmitowanym; 

możliwość starania się o mieszkanie gminne przez osoby, które otrzymały wypowiedzenie 

czynszowe, a zamieszkują w lokalach stanowiących własność osób prawnych, analiza 

wywiązywania się z należności czynszowych przed dokonaniem wypowiedzenia; 

wyeliminowanie wymogu osiągania niskich dochodów w przypadku starania się o zamianę 

lokalu, zmiana terminu, do którego złożone wnioski będą brane pod uwagę przy 

weryfikacji mającej na celu sporządzenie list mieszkaniowych.  

Postulaty Strony Społecznej, których kompetencja mieściła się w zakresie 

działania podmiotów zewnętrznych dotyczyły: układów indemnizacyjnych; ratyfikacji 

Karty Praw Lokatorów wzorem Europejskiej Karty Społecznej przez Parlament i Rząd; 

uchwalenia w trybie natychmiastowym przepisów przejściowych do ustawy z 21 czerwca 

2001 r. o ochronie praw lokatorów…, chroniących lokatorów z prywatnych kamienic; 

http://www.dialoguj.pl/


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                           piątek, 7  marca  2014 r. 

 

 5 

ustalenia jednoznacznych zasad liczenia stawki odtworzeniowej; uchwalenia niezgodnej z 

konstytucją ustawy z 2 lipca 1994 r. o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach 

mieszkaniowych. Ponadto Strona Społeczna złożyła sprzeciw wobec zmian 

wprowadzonych ustawą z 31 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o ochronie praw 

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego oraz ustawy 

Kodeks postępowania cywilnego – jako sankcjonujących niezgodną z Konstytucją RP 

eksmisję na bruk; oraz wobec projektowanych przez Ministerstwo Infrastruktury zmian w 

ustawie z 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw  lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy 

i o zmianie Kodeksu cywilnego. 

Uwzględniając postulat Strony Społecznej w zakresie budownictwa gminnego, 

Gmina Miejska Kraków zabezpieczyła środki finansowe na ten cel w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej w latach 2014-2019 w łącznej kwocie ponad 118 000 000 zł. 

Środki te pozwolą na wybudowanie około 600 lokali m.in przy ul. M. Wańkowicza i Jana 

Kantego Przyzby. 

Rada Miasta Krakowa na wniosek Strony Społecznej powołała w 2012 Komisję 

Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa. 

Kraków jest miastem z dużą ilością wielorodzinnych budynków należących do 

osób prywatnych. Tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych jest 

zadaniem własnym gminy, nałożonym przez ustawę o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. Gmina Miejska Kraków 

pozyskuje lokale mieszkalne m.in. poprzez realizację inwestycji własnych, zakupy 

mieszkań, a także adaptacje budynków lub lokali. Realizacja budynków mieszkalnych na 

gruntach własnych Gminy jest najtańszą formą pozyskiwania lokali mieszkalnych. Kraków 

corocznie w ramach posiadanych środków finansowych pozyskuje do zasiedlenia lokale 

mieszkalne. Od 2003-2013 zostało pozyskanych prawie 3 900 lokali. Łącznie w latach 

2003-2013 na pozyskanie lokali mieszkalnych wydano ponad 170 mln zł.  

Liczba lokali, jakimi w obecnej chwili dysponuje Miasto, jest niewystarczająca, by 

w pełni zaspokoić potrzeby mieszkaniowe osób uprawnionych lub ubiegających się o 

skorzystanie z pomocy Gminy. Na pomoc mieszkaniową w związku ze spełnieniem 

kryteriów niezaspokojonych potrzeb mieszkaniowych i niskich dochodów (wg. stanu na 

31 grudnia 2013) oczekuje 646 osób. Są to wnioski osób, które zostały wstępnie 

zakwalifikowane do ubiegania się o pomoc mieszkaniową Gminy i oczekują na weryfikację 

pod kątem objęcia ostateczną listą mieszkaniową. Dodatkowo 220 osób (wg stanu na 31 

grudnia 2013) oczekuje na propozycję zawarcia umowy najmu lokalu. Według stanu na 

4 marca 2014 roku jest zaewidencjonowanych 1 152 rodziny, które posiadają nakaz 

eksmisji z lokalu w zasobie prywatnym i oczekują na przyznanie lokalu socjalnego oraz 

1 759 rodzin, które posiada nakaz eksmisji z lokalu w zasobie gminnym i posiadają 

uprawnienie do lokalu socjalnego. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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KRAKÓW W MIEŚCIE FILMÓW 

W przyszłym tygodniu (11 – 14 marca) Kraków będzie  prezentował swój 

potencjał podczas największych i najbardziej prestiżowych w Europie targów 

inwestycji i nieruchomości MIPiM odbywających się w Cannes.  Nasze miasto 

będzie kusić inwestorów  m.in. projektem  „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”.  

Miasto wystąpi na własnym stoisku o powierzchni 60 m2 położonym w prestiżowej 

części wystawowej, tj. w Palais de Festivals. Główne działania promocyjne będą skupione 

na projekcie „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”, ale nasze miasto przygotowało też 

kilkanaście innych propozycji inwestycyjnych. Kraków przedstawi m.in. oferty dotyczące 

budowy lub przebudowy ośrodków sportowych (rozbudowa Ośrodka Sportowego „Kolna", 

budowa hali 100 - lecia KS Cracovia) a także budowy parkingów (parking podziemny 

„Olimpijka" w rejonie ulic Dietla/ Wielopole) oraz adaptacji fortów (Fort 48 a 

„Mistrzejowice", Fort 48 „Batowice", Fort 50 „Prokocim", Fort 52 ½ „Skotniki). 

Prezentowane będą też działki pod zabudowę komercyjną oraz mieszkaniową - 

 jednorodzinną i wielorodzinną,  m.in. działki przy ul. Tetmajera, ul. Stepowej, ul. 

Tischnera czy ul. Fredry. 

        Targi Inwestycji i Nieruchomości MIPIM w Cannes są najważniejszą i najbardziej 

prestiżową imprezą targową tego typu w Europie. Gromadzą przedstawicieli 

najpoważniejszych firm branży inwestycyjnej, rynku nieruchomości, biur 

architektonicznych, pism branżowych, miast i regionów z całego świata. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

ZADBAJ O SWOJE NERKI  

Regularne badania i zdrowy tryb życia to niezawodne metody, by ustrzec 

się przed chorobami, które długo przebiegają bez objawów, a mogą prowadzić 

do śmierci – jak przewlekła choroba nerek. 13 marca pod hasłem „Nerki 

starzeją się dokładnie tak jak ty” obchodzony będzie Światowy Dzień Nerek. W 

tym roku zwrócono szczególną uwagę na problem Przewlekłej Choroby Nerek 

wśród osób starszych.  

W Krakowie 11 marca (wtorek) w ramach obchodów IX Światowego Dnia Nerek 

odbędzie się cykliczna konferencja edukacyjna „Małopolski Dzień Nerek”. Początek o 

godz. 11.00 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego przy ul. 

Racławickiej 56. Małopolska konferencja w ramach IV Małopolskiego Dnia Nerek 

poświęcona będzie zagadnieniom profilaktyki zdrowotnej ze szczególnym uwzględnieniem 

seniorów, którzy znajdują się w grupie ryzyka Przewlekłej Choroby Nerek.  

12 marca zapraszamy na bezpłatne badania poziomu kreatyniny we krwi: 

Małopolski Ośrodek Medycyny Pracy w Krakowie, ul. Zygmunta Augusta 1. Konieczna 

wcześniejsza rejestracja: (12) 424 20 17. Na pełnoletnich mieszkańców Krakowa czeka 

mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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ponadto od 11 marca do wyczerpania puli 1000 bezpłatnych badań w punktach 

diagnostyki. Lista punktów pobrań w Krakowie jest dostępna na stronie www.osod.info.  

Z kolei 13 marca (czwartek) w Śródmiejskim Ośrodku Kultury odbędzie się 

wykład „Profilaktyka Przewlekłej Choroby Nerek”, który wygłosi prof. Władysław Sułowicz 

oraz spotkanie z pacjentami dializowanymi. Na miejscu będzie możliwość konsultacji z 

nefrologiem. W programie znalazł się również koncert w wykonaniu Ewy Warty – 

Śmietany i Małgorzaty Westrych. Uwaga! Prosimy o wcześniejszą rezerwację miejsc pod 

numerem 12 625 46 13 lub pisząc na adres: osod@osod.info.  

      Przewlekła Choroba Nerek (PChN) dotyka osoby w każdym wieku, jednak powyżej 

60. roku życia jesteśmy na nią szczególnie narażeni. Z tego powodu seniorzy powinni 

regularnie wykonywać badania profilaktyczne, czyli raz do roku ogólne badanie moczu 

oraz określenie poziomu filtracji kłębuszkowej eGFR (określenie stężenia kreatyniny we 

krwi). Statystycznie 1 na 10 osób cierpi na choroby nerek (w Polsce to ok. 4 mln ludzi). 

We wczesnych stadiach PChN przebiega bezobjawowo (chore nerki nie bolą), ale już 

wtedy zwiększa się około pięciokrotnie ryzyko rozwoju miażdżycy i chorób serca. W 

końcu nieleczona choroba nerek prowadzi do zatrucia organizmu przez toksyny, które 

uszkadzają prawie wszystkie narządy. Chcąc wcześnie wykryć chorobę należy wykonywać 

regularnie (raz do roku) badania profilaktyczne. Badania powinny wykonać w 

szczególności osoby należące do grupy ryzyka, czyli osoby z cukrzycą, nadciśnieniem, 

chorobami nerek w rodzinie oraz osoby powyżej 60. roku życia. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PRZYSIĘGA TADEUSZA KOŚCIUSZKI 

W tym roku przypada 220. rocznica wybuchu Insurekcji 

Kościuszkowskiej. Z tej okazji 24 marca (poniedziałek) odbędą się uroczystości 

na krakowskim Rynku Głównym, w miejscu w którym Tadeusz Kościuszko złożył 

słynną przysięgę (zebrani goście zobacz m.in. rekonstrukcję historycznego aktu 

przysięgi). 

Do udziału w uroczystościach zapraszają: Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta 

Krakowa, Mieczysław Rokosz – Prezes Komitetu Kopca Kościuszki oraz gen. bryg. Adam 

Joks – Dowódca Garnizonu Kraków. 

Uroczystości z okazji 220. Rocznicy wybuchu Insurekcji Kościuszkowskiej oraz 

przysięgi Tadeusza Kościuszki odbędą się 24 marca (poniedziałek). O godz. 9:30 

w katedrze na Wawelu (w krypcie św. Leonarda), na sarkofagu Tadeusza Kościuszki 

złożone zostaną kwiaty. 

Główne obchody rozpoczną się o godz. 10:30, na Rynku Głównym (po stronie 

wieży Ratuszowej). Dowódca Garnizonu Kraków przejmie wówczas meldunek o gotowości 

do rozpoczęcia uroczystości i przeglądu pododdziałów. Po wciągnięciu flagi państwowej 

na maszt rozpocznie się rekonstrukcja historyczna aktu przysięgi Tadeusza Kościuszki 

http://www.osod.info/
mailto:osod@osod.info
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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w wykonaniu Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych im. Tadeusza Kościuszki 

z Wrocławia. 

Po wystąpieniu Prezydenta Miasta Krakowa oraz Prezesa Komitetu Kopca 

Kościuszki na płycie Przysięgi Kościuszki złożone zostaną kwiaty. Uroczystość zakończy 

defilada pododdziałów i musztra paradna Orkiestry Wojskowej Garnizonu Kraków. 

Wydarzeniem towarzyszącym obchodom będzie XXXVIII Bieg Kościuszkowski 

Szlakiem Pomników pamięci Tadeusza Kościuszki organizowany przez Politechnikę 

Krakowską im. Tadeusza Kościuszki oraz AZS PK. Bieg rozpocznie się o godz. 12:00 

przed Gmachem Głównym uczelni (ul. Warszawska 24). Zawodnicy pobiegną 

ul. Warszawska, przez pl. Matejki, ul. Floriańską, Rynek Główny i dalej ul. Grodzką, 

Podzamcze, Bulwarami Wiślanymi przez ul. Kościuszki, Salwator, ul. św. Bronisławy, 

al. Waszyngtona na Kopiec Kościuszki. 

Uwaga! 24 marca (poniedziałek) wstęp na Kopiec Kościuszki oraz wszystkie 

mieszczące się przy nim wystawy będzie bezpłatny. 

Zapraszamy także do udziału w uroczystościach, które 4 kwietnia (piątek), o godz. 

12:00 odbędą się przy pomniku Bartosza Głowackiego w Racławicach. Będzie wówczas 

można wysłuchać wystąpienia prof. Franciszka Ziejki o znaczeniu bitwy pod Racławicami 

i jej wpływie na losy Powstania Kościuszkowskiego, a także wziąć udział w apelu 

poległych z udziałem orkiestry i kompanii reprezentacyjnej Wojska Polskiego w 220. 

Rocznicę bitwy pod Racławicami. Do udziału w uroczystościach zaprasza m.in. 

Racławickie Centrum Wsi Polskiej. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NADCHODZI CRACOW FASHION WEEK 

Pokazy mody, bezpłatne warsztaty, konferencje, wykłady, wystawy, 

spotkania z projektantami i konkurs dla młodych, modowych talentów – to 

i wiele więcej czeka nas w drugiej połowie marca – nadchodzi Cracow Fasion 

Week. Nie lada gratką dla młodych twórców będzie konkurs dla absolwentów 

Szkoły Artystycznego Projektowania Ubioru – Cracow Fashion Awards. 

Piąta edycja tego modowego wydarzenia wystartuje w sobotę 22 marca i potrwa 

aż 9 dni – do 30 marca. Partnerami imprezy są Miasto Kraków i Krakowskie Biuro 

Festiwalowe.  

W skład Jury wejdą znani polscy projektanci, m.in. Ewa Minge, Jerzy Antkowiak 

i Wojciech Bednarz. Cracow Fashion Week uświetnią pokazy znanych polskich marek: 

IMA MAD, STUDIO B3 i DUD.ZIN.SKA oraz młodych projektantów z Rosji, Ukrainy, 

Białorusi, Włoch i Wielkiej Brytanii. Swoją kolekcję zaprezentuje również Karolina Pięch, 

absolwentka SAPU i Royal Academy of Fine Arts w Antwerpii, projektantka w zespole 

Balenciaga w Londynie. 

Szczególną atrakcją będą warsztaty prowadzone przez Carol Morgan – 

wykładowcę Central Saint Martins College of Arts and Design. W programie Cracow 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Fashion Week znajdą się również bezpłatne warsztaty, konferencje, wykłady i wystawy, 

m.in. wystawa Śniadanie u Tiffany'ego - moda jak biżuteria przygotowana przez 

historyka sztuki Katarzynę Sosenko.  

Bilety na uroczystą Galę Cracow Fashion Week, która odbędzie się 23 marca 

w Muzeum Inżynierii Miejskiej, będzie można kupić w wybranych punktach sieci 

informacji InfoKraków. Szczegóły wkrótce. Więcej informacji znajdziecie na 

www.cracowfashionweek.com. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)   

 

W SOBOTĘ 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:00 – Konferencja „Kobieta – Wiedza – Władza. Społeczna rola kobiet na 

przestrzeni wieków”, Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach, Oddział Muzeum 

Narodowego w Krakowie, Sala Siemiradzkiego 

 18:00 – Koncert operowy „Wiedźmy”, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 10:00 – Konferencja „Kobieta – Wiedza – Władza. Społeczna rola kobiet na 

przestrzeni wieków”, Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach, Oddział Muzeum 

Narodowego w Krakowie, Sala Siemiradzkiego 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

15:00 – XI Ogólnopolska Konferencja Kadry Kierowniczej Oświaty organizowana 

przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kierowników Oświaty, Wydział Biologii i Nauki o 

Ziemi UJ, ul. Gronostajowa 7  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba   

10:00 – Konferencja „Kobieta – Wiedza – Władza. Społeczna rola kobiet na 

przestrzeni wieków”, Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach, Oddział Muzeum 

Narodowego w Krakowie, Sala Siemiradzkiego  

W NIEDZIELĘ 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 11:00 – Konferencja na temat Zimowych Igrzysk Olimpijskich Kraków 2022, Hotel 

Best Western Premier, ul. Opolska 14 a 

12:00 – Marsz Pamięci, plac Bohaterów Getta 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 11:00 – Konferencja na temat Zimowych Igrzysk Olimpijskich Kraków 2022, Hotel 

Best Western Premier, ul. Opolska 14 a 

12:00 – Marsz Pamięci, plac Bohaterów Getta 

W PONIEDZIAŁEK 

http://www.cracowfashionweek.com/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 17:00 - Ostatnia debata Okrągłego Stołu Mieszkaniowego, sala Kupiecka   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 14:00 – Komisja Infrastruktury, sala Portretowa  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba   

 16:00 - Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala 

Portretowa  

Filip Szatanik 

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

 

               

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29973&sub=komisja&query=id%3D1093

